
ANUNCIO 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PROCESO 

SELECTIVO MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN DE 1 

PLAZA DE OFICIAL/A 1ª, GRUPO IV, PERSONAL LABORAL DE LA 

DIPUTACIÓN DE LEÓN. 

La Junta de Gobierno de la Diputación de León, en sesión celebrada el 
día 23 de diciembre de 2022, ha acordado aprobar las bases reguladoras y 
realizar la convocatoria del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso 
oposición, para la cobertura de una plaza de personal laboral, de la categoría de 
Oficial 1ª, grupo IV, vacante en la plantilla de personal de la Excma. Diputación 
de León, incluida en la oferta de empleo público del año 2019. (BOP León n.º 
245, de 24 de diciembre de 2022; BOCYL n.º 15, de 24 de enero de 2023 y BOE 
n.º 233, de 29 de septiembre de 2023).  

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, y de acuerdo con las bases de la convocatoria, la Diputada 
delegada de Recursos Humanos y de Coordinación de áreas con la Presidencia, 
en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de esta Diputación 
mediante Decreto n.º 10355, de fecha 13 de septiembre de 2023, ha dictado 
Decreto n.º 4723, de fecha 8 de abril de 2025 y n.º 4872 de fecha 10 de abril de 
2025, mediante los que ha resuelto: 

PRIMERO:  Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas 

(ANEXOS I y II) al citado proceso selectivo, con indicación de las causas de 

exclusión. 

Esta lista (ANEXOS I, II) se encuentra expuesta al público en el Tablón 

de anuncios electrónico en la Sede electrónica 

(https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/), y en la página web 

https://www.dipuleon.es (Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, 

Convocatorias de empleo ordinarias) de acuerdo a las bases que rigen el 

proceso selectivo. 

La lista aprobada lo es sin perjuicio de lo establecido en las Bases de la 

convocatoria, en relación con la acreditación, mediante documentos originales o 

copias auténticas de los requisitos exigidos de conformidad con la Base Tercera 

y demás concordantes. 

SEGUNDO: Nombrar miembros del Tribunal de Selección del presente 

proceso selectivo a los siguientes: 

 

Presidencia: 

- Titular: Dña. Angela Puente García 

- Suplente: D. Pablo Villa Diez   

Secretaría: 

- Titular:  Dña. Marta Gutiérrez Cubillo 

- Suplente: Dña. Noelia Martínez del Ser 

Vocales: 

- Titular: Dña. Pilar Vierna Amigo 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1097799XNIF: P2400000B

Concurso oposición Oficial/a 1ª - Lista definitva, tribunal y fecha examen - SEFYCU 5766490

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CXMZ YZXC NQWP QKR3DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

10
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

10
/0

4/
20

25

Pág. 1 de 3

https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/
http://www.dipuleon.es/
https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238400&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238413&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3


- Suplente:  Dña. Eva Falagán Prieto 

- Titular: D. Luis Alberto Fernández García 

- Suplente: D. José Francisco Martínez del Río 

- Titular: D. Nemesio Martínez Martínez 

- Suplente: Dña. Laura Delgado Casado 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los 

términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP. 

TERCERO:  Convocar a las personas aspirantes admitidas para la 

realización del primer ejercicio de oposición, que se celebrará el día 8 de mayo 

de 2025, a las 13,30 horas, en la Biblioteca del Instituto Leonés de Cultura, 

C/ Puerta de la Reina, n.º 1, 24003 León. 

Las personas aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo, 

observando las normas generales de desarrollo del proceso. 

CUARTO: Publicar la presente resolución mediante su exposición 

conforme se regula en la Base Segunda de las reguladoras del proceso selectivo. 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS Y DE 

COORDINACIÓN DE ÁREAS CON LA PRESIDENCIA 

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO 
SELECTIVO MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN 1 PLAZA 

OFICIAL 1ª TURNO LIBRE 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

1 ALONSO MARTINEZ SERGIO ***1146** 

2 ALVAREZ GONZALEZ MIGUEL  ***1733** 

3 ARNAS ALCANTARA SANTIAGO ***0920** 

4 BARRIOS MARCOS SERGIO ***1703** 

5 BORGE ALVAREZ ALVARO ***5294** 

6 BRAÑAS DIEZ JOSE ***6152** 

7 CANSECO CASTRO ALVARO ***1190** 

8 CASADO PRIETO JOSE MARIA ***9389** 

9 DE LA FUENTE GOMEZ LUCAS ***6149** 

10 DE LERA BARDON EDGAR ***3888** 

11 FERNANDEZ GONZALEZ OVIDIO ***5244** 

12 FERNANDEZ ROBLES LUIS ***3169** 

13 GARCIA GOMEZ MANUEL ***0851** 

14 GONZALEZ LLAMAZARES FERNANDO ***5996** 

15 HERRERO ALONSO FERNANDO ***3095** 

16 MARAÑA  BENAVIDES JOSE LUIS ***7234** 

17 MARTINEZ RODRIGUEZ CESAR ***6146** 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1097799XNIF: P2400000B

Concurso oposición Oficial/a 1ª - Lista definitva, tribunal y fecha examen - SEFYCU 5766490

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CXMZ YZXC NQWP QKR3DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

10
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

10
/0

4/
20

25

Pág. 2 de 3

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238400&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238413&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3


LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO 
SELECTIVO MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN 1 PLAZA 

OFICIAL 1ª TURNO LIBRE 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

18 MATILLA GIL ABEL ***9643** 

19 PANIAGUA FERNANDEZ ALEJANDRO ***1021** 

20 PINTADO MARTINEZ ALFREDO ***2578** 

21 RODRIGUEZ CAVERO LUIS ANGEL ***0132** 

22 RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIO ***8041** 

23 RODRIGUEZ GONZALEZ ADRIAN ***1675** 

24 SANCHEZ MARBAN MIGUEL ANGEL ***8981** 

 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS EXCLUIDAS PROCESO 
SELECTIVO MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN 1 PLAZA OFICIAL 

1ª TURNO LIBRE 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
Causa de 
exclusión 

1 DOMINGUEZ CAÑO FERMIN ***0015** 4 

N.º EXCLUSIÓN CAUSA EXCLUSIÓN 

4 No acredita o abona tasa 

 

 

RRHH - Procesos selectivos

Expediente 1097799XNIF: P2400000B

Concurso oposición Oficial/a 1ª - Lista definitva, tribunal y fecha examen - SEFYCU 5766490

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA CXMZ YZXC NQWP QKR3DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 L
eó

n,
P.

D.
 D

ec
re

to
 d

e 
Pr

es
id

en
cia

 n
º 

10
35

5,
 d

e 
13

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
3,

 
La

 D
ip

ut
ad

a,
 

An
a 

M
ar

ía
 A

ria
s 

Go
nz

ál
ez

10
/0

4/
20

25

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

10
/0

4/
20

25

Pág. 3 de 3

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238400&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27238413&csv=HUAACXMZYZXCNQWPQKR3

		2025-04-10T14:54:02+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAACXMZYZXCNQWPQKR3
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




